

Sønderby Mink ApS

Årsrapport 2018 - 19

CVR: 32093590

01.10.2018 – 30.09.2019

**SØNDERBYVEJ 18, HOLMSLAND
6950 RINGKØBING**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 27-02-2020

Thomas Pedersen Dirigent

vlrevision[®]
registreret revisionsaktieselskab

HERNINGVEJ 5 • 6950 RINGKØBING

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Sønderby Mink ApS
Sønderbyvej 18
6950 Ringkøbing

Telefon: 97337804
CVR-nr.: 32093590
Stiftet: 07.04.2009
Hjemsted: 6950 Ringkøbing

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

DIREKTION

Thomas Rene Pedersen

REVISOR

VL Revision
Herningvej 3
6950 Ringkøbing

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er drift af minkfarm og dermed beslægtet virksomhed

USÆDVANLIGE FORHOLD

Minkbesætningen er frasolgt i år, hvilket har haft en negativ påvirkning af årets resultat.

Der er et samlet tilgodehavende hos Juodoji UAB, Lithauen 3230 tkr., samt et gældsbrev på 4.000 tkr. som er indregnet til pålydende. Jeg anser aktiviteten i selskabet som overskudsgivende og forventer at beløbet kan tilbagebetales.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Markedssituationen for minkskind er presset i 2020 og der forventes et resultat på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Den likvide situation er presset, men det forventes der indgår likvider til af imødegå de skyldige poster.

Markedssituationen for minkskind forventes genoprettes i 2021, så der igen er en mere normal afsætning med prisstigninger på minkskind.

RESULTATOPGØRELSE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-114.313	-454.573
35	Personaleomkostninger	-246.404	-712.725
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-249.621	-314.309
	Andre driftsomkostninger	-3.000	0
	DRIFTSRESULTAT	-613.338	-1.481.607
	Finansielle indtægter	253.795	260.583
	Finansielle omkostninger	-325.902	-352.354
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-685.445	-1.573.378
	Skat af årets resultat	-200	0
	ÅRETS RESULTAT	-685.645	-1.573.378
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-685.645	-1.573.378
	Disponering i alt	-685.645	-1.573.378

BALANCE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
200	Rettigheder mv.	3.423	5.134
	Immaterielle anlægsaktiver	3.423	5.134
220	Jord	932.330	932.330
220	Bygninger og installationer	2.024.058	2.170.876
220	Produktionsanlæg og maskiner	319.178	420.270
	Materielle anlægsaktiver	3.275.566	3.523.476
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.000	24.000
	Finansielle anlægsaktiver	24.000	24.000
	ANLÆGSAKTIVER	3.302.989	3.552.610
	Fremstillede varer og handelsvarer	316.050	333.400
	Varebeholdninger	316.050	333.400
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.150.401	4.436.209
	Andre tilgodehavender	0	5.000
	Tilgodehavender	6.150.401	4.441.209
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.000.000	4.000.000
	Værdipapirer og kapitalandele	4.000.000	4.000.000
	Likvide beholdninger	856.424	120.012
	OMSÆTNINGSAKTIVER	11.322.875	8.894.621
	AKTIVER	14.625.864	12.447.231

BALANCE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	4.134.319	4.819.964
450	Egenkapital	5.334.319	6.019.964
	Gæld til kreditinstitutter	2.553.152	2.425.266
530	Langfristede gældsforpligtelser	2.553.152	2.425.266
565	Gæld til kreditinstitutter	254.000	553.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.436.604	2.010.942
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	2.047.789	1.437.460
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.738.393	4.002.002
	GÆLDSFORPLIGTELSE	9.291.545	6.427.268
	PASSIVER	14.625.864	12.447.231
675	Eventualforpligtelser		
680	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

0 GOING CONCERN

Der er et tilgodehavende og et anfordrings lån hos Juodoji UAB, Lithauen 4.832 tkr., samt et gældsbrief på 4.000 tkr., som er indregnet til pålydende værdi. Jeg forventer selskabet er overskudsgivende og Ledelsen forventer at beløbet kan tilbagebetales, hvorfor selskabets aktiver og passiver er værdiansat med fortsat drift for øje.

NOTER

	2018/19	2017/18
	KR.	KR.
35 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-238.864	-683.715
Andre omkostninger til social sikring	-7.540	-29.010
Personaleomkostninger	-246.404	-712.725
Antal heltidsbeskæftigede	1	3

NOTER

200 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	10.270
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	10.270
Afskrivning, primo	-5.136
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-1.711
Afskrivning, ultimo	-6.847
Regnskabsmæssig værdi	3.423

220 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	932.330	3.347.476	3.469.592
Tilgang i året	0	0	0
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	932.330	3.347.476	3.469.592
Afskrivning, primo	0	-1.176.600	-3.049.322
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-146.818	-101.092
Afskrivning, ultimo	0	-1.323.418	-3.150.414
Regnskabsmæssig værdi	932.330	2.024.058	319.178

NOTER

450 EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	1.200.000	4.819.964	6.019.964
Forslag til resultatdisponering		-685.645	-685.645
Ultimo	1.200.000	4.134.319	5.334.319

	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19
--	---------	---------	---------	---------	---------

Egenkapitaloversigt, 1.000 kr

Virksomhedskapital	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200
Overført resultat	10.305	7.221	6.393	4.820	4.134
Egenkapital i alt	11.505	8.421	7.593	6.020	5.334

NOTER

	2018/19	2017/18
	KR.	KR.
530 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-400.611	-474.338
Pengeinstitutter	-2.152.541	-1.950.928
Gæld til kreditinstitutter i alt	-2.553.152	-2.425.266
Langfristede gældsforpligtelser	-2.553.152	-2.425.266
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-100.611	-184.338

565 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Realkreditinstitutter	-71.000	-65.600
Pengeinstitutter	-183.000	-488.000
Gæld til kreditinstitutter	-254.000	-553.600

NOTER

675 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har ikke ydet kautions- eller garantiforpligtigelser

680 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 472 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 2.956 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 319 tkr., som skønnes at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.800 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 7.800 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Der er udstedt virksomhedspant til Ringkøbing Landbobank på tkr. 1.000
Der er udstedt virksomhedspant til FFS International A/S på tkr. 3.300

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle aktiver	tkr.	3
Mink avlsdyr	tkr.	0
Minkskind	tkr.	316

